
TAI Press 0710125373201 Nowiny Rybnickie z dnia 2007-10-24

ZORY. Już pomaga organizacjom pozarządowym

Inkubator dla społeczników
1 października oficjalnie otwarto In-
kubator Organizacji Pozarządowych.
Przedsięwzięcie zrealizowano przy
wydatnym wsparciu Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach
Inicjatywy Wspólnotowej Equal.

Inkubator działa w budynku
Żorskiego Centrum Organiza-
cji Pozarządowych w osiedlu
Sikorskiego 52 (obok III LO).
- Dysponujemy szeroką ofer-
tą. Zainteresowane stowarzy-
szenia korzystają nieodpłatnie
z pomieszczeń oraz urządzeń
biurowych: telefonów, ksero,
faksu oraz internetu. Doradzamy
organizacjom w zakresie bieżącej
działalności. Pomagamy im np.
w pisaniu projektów, przygo-
towaniu wniosków o dotacje
z zewnętrznych funduszy, pro-

wadzeniu ksiąg finansowych,
zarządzaniu zasobami ludzkimi
czy też obsłudze informatycznej.
Proponujemy różne szkolenia
- mówi Jolanta Osubniak-Bom-
ba, kierowniczka Żorskiego IOP.

Zajęcia cieszą się sporym zain-
teresowaniem. W październiku
inkubator zaprasza na kurs do-
tyczący budowania partnerstwa,
zaś w listopadzie czekają m.in.
szkolenia komputerowe oraz
pisania, realizacji i rozliczania
projektów. W grudniu będzie
można zdobyć wiedzę z zakresu
prawno - admini s t racy jnych
aspektów funkcjonowania sek-
tora NGO, ale również pozyski-
wania funduszy na działalność.
W styczniu ruszą kursy public
relations dla organizacji pozarzą-

dowych i warsztaty aktywizujące
dla młodzieży. Na luty, marzec
i kwiecień przewidziano szkole-
nia z pomocy przedmedycznej,
zarządzania stowarzyszeniami
oraz księgowości w organizacjach
pozarządowych.

Inkubator korzysta z pracy ok.
200 wolontariuszy. Dodajmy, że
każda osoba chcąca założyć stowa-
rzyszenie otrzyma w inkubatorze
wszystkie potrzebne informacje
Instytucja ma swoją biblioteczkę,
która proponuje fachową literaturę
na temat trzeciego sektora. IOP jest
czynny od poniedziałku do piątku
w godz. 7.30 do 18. Na życzenie
organizacji dyżury trwają nawet
do 20. O szczegóły należy py-
tać pod numerem tel. 032 435 51
14. (IrS)
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